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Question 1: Question 5 refers to staff qualifications; as far as I can see that has not been spelled out 

currently. How does one document this when there is no information on what the required 

qualifications are? This so affects the budget; do they have to be licensed? What degree?  

Answer 1: All information pertaining to the staff qualifications can be found in the Overview and 
Description of Position Qualifications and Job Duties Sections of the RFGA.   

Per Section I. Overview of the project guidelines document, “At least one Family Coach will be 
assigned to each of the three (3) pilot counties included in the federal grant (Columbiana, 
Mahoning and Trumbull Counties) which will be responsible for implementing the proposed 
services within each county. These three positions will each carry a caseload between 15 to 20 
families at any given time during the implementation period of the project. Each Family Coach 
will be trained in several evidence-based programs and practices such as Motivational 
Interviewing, Triple P Positive Parenting Program, and Strengthening Families Protective Factors 
Framework, in addition to several other models and/or approaches as identified throughout the 
planning phase of the grant.  
 
One Program Consultant will cover all three pilot counties. This position will take new referrals, 
provide initial programmatic consultations, provide information and referrals, serve as a 
supervisor and/or coach to the three Family Coaches, and assist with administrative aspects of 
the grant such as developing a Program Manual and presenting at webinars and/or 
conferences.” 
 
Pages 2 – 4, Section III. Descriptions of Position Qualifications and Job Duties of the project 
guidelines provides additional detailed qualifications and job duties for each position.   
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Question 2: Are multiple agencies allowed to apply together in one application. 

Answer 2: Any organization, or collaboration between organizations, may apply for this funding 
opportunity if the submitted application adheres to the requirements for this grant. However, per Section 
IV. Instructions for Applying, “OCTF will only accept one application per agency/organization.”   This means 
that one agency must be the primary applicant, responsible for submitting the application, entering into 
a contract with the Ohio Children’s Trust Fund, and contracting with any organization(s) with whom the 
applicant will collaborate. 

 


